
COMUNE DI VENTASSO
Provincia di Reggio nell'Emilia

Determinazione n. 302 del 20/08/2024

Oggetto: APPROVAZIONE  ELENCHI  DEGLI  AMMESSI  E  DEGLI  ESCLUSI  DEI
PARTECIPANTI  AL BANDO PER CONTRIBUTI  A FONDO PERDUTO ALLE
ATTIVITA’  ECONOMICHE  COMMERCIALI  E  ARTIGIANALI  OPERANTI  NEL
COMUNE DI VENTASSO  ANNUALITA 2021

I Settore - Affari Generali ed Istituzionali

IL RESPONSABILE I Settore - Affari Generali ed Istituzionali

VISTI:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.01.2024 con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione armonizzato 2024/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2024 con la quale è stato approvato il

piano esecutivo di gestione - approvazione delle dotazioni finanziarie;

VISTI:
- il  decreto sindacale N. 7 del 01/08/2024 con il  quale è stata nominata la Responsabile  di

settore titolare di incarichi di elevata qualificazione e sono state attribuite alla Dott.ssa Fattori
Veronica  le  funzioni  di  cui  all’art.48  dello  Statuto Comunale  e  all’art.107 comma 2 del  D.
Lgs.n.267/2000 del Servizio 1- Affari Generali ed Istituzionali;

- il  decreto del sindaco n. 2 del 31/01/2024 con il quale è stata nominata la Responsabile di
settore titolare di incarichi di elevata qualificazione e sono state attribuite alla sottoscritta le
funzioni di cui all’art.48 dello Statuto Comunale e all’art.107 comma 2 del D. Lgs.n.267/2000
del Settore 2- Servizi Finanziari Ragioneria e Tributi;

DATO ATTO che con i sopra richiamati decreti sindacali veniva altresì decretato che, nei periodi di
assenza o impedimento del Responsabile del Settore 1 – Affari generali e Istituzionale, le relative
finzioni sono svolte dal Responsabile del Settore 2- Servizi Finanziari Ragioneria e Tributi;

RICHIAMATE:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Fondo di

sostegno  alle  attività  economiche  artigianali  e  commerciali  nelle  aree  interne legge  27
dicembre 2019, n. 160 e s.m.i. - Approvazione schema di avviso, nomina RUP ed indirizzi”;

- la determinazione del Responsabile affari generali  ed istituzionali  n. 386 del 09/11/2022
avente ad oggetto “Bando per l'erogazione di contributi a fondo perduto di cui al fondo di
sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali del d.p.c.m. 24 settembre 2020 -
Approvazione avviso pubblico e allegati – Annualità 2021”;

- la determinazione del Responsabile affari generali  ed istituzionali  n. 393 del 11/11/2022
avente ad oggetto “Impegno di spesa per l'erogazione di contributi a fondo perduto di cui al
fondo  di  sostegno  alle  attività  economiche  artigianali  e  commerciali  del  d.p.c.m.  24
settembre 2020 – Annualità 2021”;

RICHIAMATI altresì:
- i  criteri  specificati  nel  Bando  approvato  con  la  succitata  deliberazione  della  Giunta

Comunale;
- i  contenuti  del  relativo  Bando  finalizzati  all’individuazione  delle  categorie  di  attività

commerciali al dettaglio beneficiari e più precisamente piccole e micro imprese che:



 svolgono attività economiche in ambito commerciale e artigianale attraverso un’unità
operativa ubicata nel territorio del Comune di Ventasso ovvero intraprendano nuove
attività economiche nel territorio comunale; 

 sono  regolarmente  costituite  e  iscritte  al  Registro  Imprese  all'Albo  delle  imprese
artigiane;

 non sono in stato di liquidazione o di fallimento e non sono soggette a procedure di
fallimento o di concordato preventivo;

- l’art. 2 del Bando che prevede la dotazione finanziaria a disposizione per l’erogazione dei
contributi, pari a 42.852 euro, per l’annualità 2021;

- l’art. 5 del Bando che stabilisce il seguente criterio per l’erogazione del contributo: 
 imprese che hanno subito una diminuzione di fatturato nel 2021 pari o superiore al 20%

rispetto all’anno 2019;

DATO ATTO che entro il  termine del  20/12/2022 fissato dal  bando per la presentazione sono
pervenute n.  34 domande;

RICHIAMATI inoltre i seguenti requisiti previsti in capo alle imprese dall’art. 4 del Bando:
- situazione di regolarità contributiva e previdenziale (DURC); 
- imprese che non abbiano debiti di qualunque natura nei confronti del Comune di Ventasso -

non  è  considerato  in  posizione  debitoria  chi  abbia  avuto  accesso  alle  procedure  di
rateizzazione e sia in regola con i versamenti relativi; 

- imprese che rispettino la normativa in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;

DATO ATTO che dalle risultanze istruttorie risultano i seguenti elenchi, allegati al presente atto:
- allegato “A” domande ammesse al contributo;
- allegato “B” domande non ammesse o irricevibili;

DATO ATTO altresì che:
- gli elenchi verranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune, come previsto dall’art. 9 del

Bando;
- nel  rispetto  della  normativa  sulla  privacy  in  entrambi  gli  elenchi  le  imprese  verranno

identificate con il numero di protocollo della domanda di contributo;
- La liquidazione del contributo verrà effettuata in  un’unica soluzione,  mediante accredito

sull’IBAN del conto corrente bancario o postale del beneficiario dichiarato in domanda.

Tutto ciò premesso
DETERMINA

DI APPROVARE i seguenti elenchi, allegati al presente atto:
 allegato “A” Domande ammesse al contributo;
 allegato “B” Domande non ammesse o irricevibili;

DI PUBBLICARE gli elenchi in oggetto sul sito istituzionale del Comune, come previsto dall’art. 9
del  Bando,  dando atto che nel rispetto della  normativa sulla  privacy in entrambi gli  elenchi  le
imprese verranno identificate con il numero di protocollo della domanda di contributo;

DI LIQUIDARE ai beneficiari il contributo spettante, previa verifica della regolarità contributiva;

DI DARE ATTO che il contributo verrà erogato per l’importo di euro 42.852,00, che trova copertura
al capitolo n. 2043501 Missione 14 Programma 2 Piano dei conti 2.03.03.03 suddiviso in parti
uguali tra le imprese ammesse al contributo;

                                                              In sostituzione del
RESPONSABILE I SETTORE - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

(VANESSA CAVAZZUTI)



   

Comune di Ventasso, Piazza Primo Maggio,  3  
Loc.  Cervarezza Terme  - 42032 Ventasso  (RE)  
Tel. 0522 891911 - Fax 0522 891520  
CF: 91173360354 - PI: 02697790356 
PEC: comune.ventasso@legalmail.it 
MAIL: info@comune.ventasso.re.it  
www.comune.ventasso.re.it  

COMUNE DI VENTASSO 

 
www.parcoappennino.it 

 

 

                                        Provincia di Reggio nell'Emilia 

        

 

 

ALL. "A" DOMANDE AMMESSE AL CONTRIBUTO 
 

    

 

  CODICE IDENTIFICATIVO 
 

 

1 prot. 12251_14.11.2022  
 

 

2 prot. 12641_23.11.2022  
 

 

3 prot. 12697_24.11.2022  
 

 

4 prot. 12990_2.12.2022  
 

 

5 prot. 13021_3.12.2022  
 

 

6 prot. 13334_14.12.2022   
 

 

7 prot. 13364_14.12.2022  
 

 

8 prot. 13367_ 14.12.2022  
 

 

9 prot. 13375_15.12.2022  
 

 

10 prot. 13401_15.12.2022  
 

 

11 prot. 13402_15.12.2022  
 

 

12 prot. 13403_15.12.2022  
 

 

13 prot. 13404_15.12.2022  
 

 

14 prot. 13405_15.12.2022  
 

 

15 prot. 13406_15.12.2022  
 

 

16 prot. 13407_15.12.2022  
 

 

17 prot. 13413_15.12.2022  
 

 

18 prot. 13550_17.12.2022  
 

 

19 prot. 13551_17.12.2022  
 

 

20 prot. 13707_20.12.2022  
 

 

21 prot. 13708_20.12.2022  
 

 

22 prot. 13709_20.12.2022  
 

 

23 prot. 13711_20.12.2022  
 

 

24 prot. 13712_20.12.2022  
 

 

25 prot. 13713_20.12.2022  
 

 

26 prot. 13714_20.12.2022  
 

 

27 prot. 13758_20.12.2022  
  

    

 

 

 

 

 



   

Comune di Ventasso, Piazza Primo Maggio,  3  
Loc.  Cervarezza Terme  - 42032 Ventasso  (RE)  
Tel. 0522 891911 - Fax 0522 891520  
CF: 91173360354 - PI: 02697790356 
PEC: comune.ventasso@legalmail.it 
MAIL: info@comune.ventasso.re.it  
www.comune.ventasso.re.it  

COMUNE DI VENTASSO 

 
www.parcoappennino.it 

 

 

                                        Provincia di Reggio nell'Emilia 

        

 

 

 

   ALL. "B" DOMANDE ESCLUSE DAL CONTRIBUTO 

   

 

CODICE 
IDENTIFICATIVO MOTIVAZIONE ESCLUSIONE 

1 
prot. 12236_ 
14.11.2022  

Art. 4 Bando – Trattandosi di imprenditore agricolo non rientra 
tra i soggetti beneficiari (commercianti ed artigiani) 

2 
prot. 12414 
_16.11.2022  

Art. 5 comma 2 Bando - Ha un aumento del fatturato anziché 
una diminuzione. 

3 
prot. 13178 
_09.12.2022  

Art. 5 comma 2 Bando - Ha un aumento del fatturato anziché 
una diminuzione.  

4 
prot. 13353 
_14.12.2022  

Art. 5 comma 2 Bando - Ha un aumento del fatturato anziché 
una diminuzione. 

5 
prot. 13549 
_17.12.2022  

Art. 4 Bando lett. F - Sussistenza di debiti tributari nei confronti 
del Comune. 

6 

prot. 13674 
_19.12.2022 

 
Art. 4 Bando lett. F - Sussistenza di debiti tributari nei confronti 
del Comune. 

7 
prot. 13710 
_20.12.2022  

Art. 4 Bando lett. F - Sussistenza di debiti tributari nei confronti 
del Comune. 

 

 

 

 

 

 


